## 462. SEBASTIAN KORTHOLT AN LEIBNIZ

Kiel, 12. August 1700. [417.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 499 Bl. 3–4. 1 Bog. 4°. 3 S. Eigh. Aufschrift. Siegel. Postverm. Bibl.verm.

10 Non poterat mihi nuntius afferri, cujus magis me fieri participem desiderarem, quam  
ubi ex litteris Max. Rev. D. Speneri, et Tuis Vir Excellentissime, nuper intelligerem, lit-  
terulis meis maximopere Te favere. Itaque molestus esse non dubito ne videar ingratus,  
et gratias, quod nihil amplius vel Tu expectare, vel ego praestare possim, ago immorta-  
les pro beneficio non parum multas inter occupationes mihi exhibito. Continues Tuum  
15 hunc erga observantissimum clientem favorem, et sicut in me admittendo facilis fuisti,  
ita in retinendo sis constans, et quae ad fortunas meas constituendas facere videbun-  
tur benignissime cures. Exploratum enim habeo rem etiamnum integram et sub iudice  
adhuc litem esse, utrum Turnus, quem dicunt, aulae Hannoveranae, Cellensi vel Guel-  
pherbytanae modo competat. Proinde si mei potissimum rationem habere non noles,  
20 grato agnoscam animo Tuae me existimationi benignitatie, Mecaenas Summe, Spar-  
tam acceptam referre oportere. Videlicet sive aliquid esse in me cur Professoris Eloq. et  
Poes. honor mihi deferatur iudices, sive, quod magis credibile videtur, Tuae erga obser-  
vantissimum clientem voluntatis prolixioris propensio tantum poterit, gratulabor mihi,  
Patrone incomparabilis, de Tuo vel iudicio vel favore. Hunc modo ambiunt *Poetae* mei

1 foire comique: vgl. N. 106. 2 appeller: vgl. N. 121.

Zu N. 462: *K* antwortet auf N. 417. Die Korrespondenz wird fortgesetzt mit einem Brief Kortholts vom 6. Juni 1703 (LBr. 499 Bl. 5–6). 11 litteris: Der Brief findet sich nicht unter den im Kortholtnachlaß der *Universitätsbibl.* KIEL erhaltenen zehn Schreiben Ph. J. Speners an S. Kortholt. 24–801,1 *Poetae* ... *Episcopi*: vgl. H. MUHLIUS, SV.

*Episcopi*, et, quas Pueris Doctis praemitto, Poëtriae Puellae. Expertae sunt illae huc usque verum esse quod ille dixit, nullas buccas videri tam deformes quae non inueniant suos basiatores. Si vero et Te, Mecaenas Eruditissime, quem respiciunt ut speculum fallere nescium, in amorem sui pertraxerint, aliorum certe favorem sollicite non captabunt. Tribues his temporis quantum poteris, poteris quantum voles, voles quantum tenellis vati- 5  
tibus favebis, favebis autem quantum in pueritia his Tui similibus Te favisse, o maximum quondam Puerorum doctorum decus! Tuae litterae et edita specimina loquuntur.

Vale, ingens Reipublicae litterariae praesidium ac Ornamentum, et illi quam fieri potest diutissime superstes vive, ut sicuti Parentes Tui senilem in adulescentule quondam venerati sunt prudentiam, ita nepotes juvenilem in sene vigorem olim admirentur. <...> 10

Dabam Kilonii Holsat. Prid. Id. Sext. MDCC.

*A Monsieur Mons. de Leibnitz, Conseiller Intime de Son Altesse Electorale de Bronsvic et Lunebourg mon tres-grand Patron tres-humblement à Berlin<sup>1</sup>. avec un petit paquet*

463. DANIEL PAPEBROCH AN LEIBNIZ UND ERNST SALOMON 15  
CYPRIAN  
Antwerpen, 12. August 1700.

**Überlieferung:** *k* Abfertigung: GOTHA Forschungs- u. Landesbibl. Chart. A 422 Bl. 1–2.  
1 Bog. 4°. 3 S. von Schreiberhand. Bibl.verm.

---

<sup>1</sup> à Berlin *<geändert in>* à Hannover *<von unbekannter Hand>*

---

1 Pueris Doctis: S. KORTHOLT, Ἀνδρόπαις, 1703; vgl. N. 395 Erl. 1 Poëtriae Puellae: S. KORTHOLT, *Disquisitio de poëtriis puellis*, 1700. 2f. nullas ... basiatores: nicht ermittelt.

Zu N. 463: *k* antwortet auf einen nicht gefundenen Brief von E. S. Cyprian. Der nächste Brief (Leibniz an Papebroch) datiert vom 23. Februar 1701 (Druck in I, 19). Eine vorauszusetzende Antwort von Cyprian, in dessen Nachlaß *k* erhalten ist, wurde nicht gefunden.

Illustrissime et Eruditissime Domine

Pax Christi

Antv. 12 Aug. 1700

Vir clarissimus D. Ernestus Salomon Cyprianus Professor Publicus in Juleo Magno  
 5 scripsit mihi humanissimas litteras, quibus et amicitiam meam expetit, et specimen suae  
 eruditionis exhibet in praeclara lucubratiuncula *de siglis*, et quaerit num quid notaverim  
 aut suggerere possim circa librum Hieronymi de scriptoribus, quem ad varia manuscripta  
 collatum novae luci parat; ac denique jubet responsum, si quod dare velim inscribi Do-  
 minationi Vestrae. Hoc eum Te conscio facere existimo; et quia alienis oculis manibusque  
 10 utenti grave est multiplicare epistolas, utor occasione salutandi Tui, deque statu nostrarum  
 rerum significandi aliquid, et simul ad epistolam Viri clarissimi respondendi rogans  
 ut hanc ipsi velut utrique communem, transmittere velis.

Ac primum gratias ago Clarissimo viro pro honore quem mihi habet, optoque ut  
 mea, hominis jam fere caeci, plurimumque per aetatem obliti, amicitia utilis ei in aliquo  
 15 esse possit. Deinde significo quod argumentum *de siglis*, de quibus hactenus mihi non  
 contigerat aliquid audire vel legere, magna cum animi voluptate praelegi audiverim. Ad  
 librum de scriptoribus quod attinet nihil memini notavisse quamquam fieri possit ut in  
 decursu operis nostri vel ego vel decessores mei per transennam notaverimus aliquid, cujus  
 nunc recordari impossibile sit, propterea quod numquam instituerimus in singulari libro  
 20 vel indice aut praeparatis ad eam rem schedis, seorsim describere si quid forte monemus  
 in auctore aliquo observandum vel illustrandum: Ms. autem vetus istius libri nullum  
 habeo, nec scio quis habeat. Existimo vero quod omnia Belgica Mss. quae hic extent  
 aut superiori seculo extiterint, consuluerit Miraeus noster *Bibliothecam* suam editurus.  
 Ad me quod attinet: bene valeo toto corpore praeterquam oculis a triennio caligantibus,  
 25 et pedibus nonnulla podagra tentari nunc coeptus. Haec non magno mihi impedimento  
 est ad opus qua licet promovendum, nec aliud quam a patientia promittitur remedium.  
 His etiam post annum 73 quem nunc ago, novam lucem pollicentur chirurgi mox atque  
 maturuerint catarrhactae, quae nunc adhuc valde tenues solam impediunt distinctionem  
 rerum minutarum, non item colorum etc. Interim promoventur *Acta Junii*, cujus Tomus 3